Zgodnie z przyjętą przez Apator S.A. wytyczną „Regulacje w zakresie kontraktów terminowych”
do zabezpieczania wpływów eksportowych przewyższających wydatki z tytułu importu stosuje się kontrakty
terminowe typu forward oraz opcje. Do zawierania kontraktów terminowych wymagana jest zgoda Zarządu w
formie uchwały, w której ustalany jest maksymalny nominał zabezpieczeń, określony na podstawie planu
bilansu handlu zagranicznego i poziomu dotychczasowych zabezpieczeń. Zawarcie złożonej struktury
zabezpieczającej następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Nadzorczej, która podejmuje decyzję po
przedstawieniu przez Zarząd przyczyn zamiaru zastosowania takiego zabezpieczenia oraz jego potencjalnego
wpływu na wyniki finansowe.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitału własnego na racjonalnie możliwe
wahania kursów walut. Spółka oczekuje, że wszystkie waluty mogą wahać się o 10% (przy braku zmienności
innych parametrów).

WYSZCZEGÓLNIENIE
w okresie od 01.01.2020 do 31.12.2020 w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019
Wpływ na wynik
finansowy brutto

Bezpośredni wpływ
na kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Bezpośredni wpływ
na kapitał własny

EUR / PLN
  +10% 712  (204) 1 282  (1 958)
  - 10% (712) 204  (1 282) 1 958
USD / PLN
  +10% (188) 1 858  (359) 3 350
  - 10% 188  (1 858) 359  (3 350)
  +10% 7  -   (76) -
  - 10% (7) -   76  -

Ryzyko stopy procentowej

Ze względu na posiadane zobowiązania w postaci kredytów oprocentowanych według zmiennych stóp
procentowych, Spółka Apator S.A. narażona jest na ryzyko stóp procentowych.

Poniżej zaprezentowano instrumenty finansowe ze względu na stopę procentową.

WYSZCZEGÓLNIENIE
na dzień

31.12.2020 31.12.2019
Instrumenty finansowe o stałej stopie procentowej -  19 631
  Aktywa finansowe -  46 259
  Zobowiązania finansowe - (26 628)
Instrumenty finansowe o zmiennej stopie procentowej (55 951) (62 836)
  Aktywa finansowe 3 490  6 821
  Zobowiązania finansowe (59 441) (69 657)